

即时发布



中国建设银行(亚洲)公布 2015 年年度业绩
全年综合除税后溢利达 25 亿 100 万港元

香港 - 2016 年 4 月 13 日 - 中国建设银行(亚洲)股份有限公司(「建行(亚洲)」)今日公布截至 2015 年 12 月 31 日止的年度综合除税后溢利达 25 亿 100 万港元。摘要如下:

2015 年建行(亚洲)之总经营收入为 63 亿 2,000 万港元,较 2014 年上升 23.3%。净利息收入为 53 亿 4,900 万港元,非利息收入为 9 亿 7,000 万港元,分别增长 12.9%和 150.3%。经营费用在有效成本监控下只轻微上升 5.2%至 28 亿 1,000 万港元,而成本收入比率则改善至 44.5%。2015 年贷款减值准备计提增加 57.2%至 4 亿 5,200 万港元,主要由于商业贷款和贸易融资业务的减值准备提高。

于 2015 年 12 月 31 日,建行(亚洲)的总资产达 5,075 亿港元,较 2014 年底的 5,002 亿港元轻微增长 1.5%。客户贷款及贸易票据轻微下降 2.9% 至 2,381 亿港元。资产素质继续处于良好水平,已减值贷款占客户贷款总额的 0.11%。客户存款上升 11.3% 至 3,056 亿港元,已发行存款证及其他债务证券则下降 21.7% 至 525 亿港元。

于 2015 年 12 月 31 日,建行(亚洲)的普通股权一级资本比率及一级资本比率均为 13.7%,而总资本比率为 16.6%。2015 年的平均流动性覆盖比率为 140.0%。上列的比率均维持于良好水平并高于监管要求。

如欲查阅 2015 年年度财务报表,请亲临建行(亚洲)任何分行或浏览www.asia.ccb.com。

- 完 -

新闻垂询,请联络:

梁惠玲
副总裁 - 企业传讯及文化
中国建设银行(亚洲)
电话 : (852) 3718 2234
电邮 : asta.wl.leung@asia.ccb.com
网址 : www.asia.ccb.com

曾斯华
经理 - 企业传讯及文化
中国建设银行(亚洲)
电话 : (852) 3718 2125
电邮 : sarah.sw.tsang@asia.ccb.com
网址 : www.asia.ccb.com



中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

综合全面收益表

截至 2015 年 12 月 31 日止年度

(除特别注明外，以港币千元列示)

	2015 年	2014 年
利息收入	12,865,718	11,580,535
利息支出	(7,516,254)	(6,840,780)
利息收入净额	5,349,464	4,739,755
费用及佣金收入净额	1,074,586	1,047,734
交易损失净额	(139,279)	(710,100)
指定为按公允价值计入损益的金融工具 (损失)/收益净额	(76,542)	8,324
出售可供出售金融工具收益净额	60,181	-
其他经营收入	51,450	41,680
经营收入总额	6,319,860	5,127,393
经营费用	(2,809,559)	(2,669,609)
未计提减值损失的经营溢利	3,510,301	2,457,784
银行贷款减值准备回拨/(计提)	671	(671)
贷款减值准备计提	(451,809)	(287,446)
收回资产减值准备(计提)/回拨	(170)	216
经营溢利	3,058,993	2,169,883
出售附属公司损失	-	(53,661)
应占联营公司溢利	28,486	38,047
应占合营企业溢利	43,338	43,168
除税前溢利	3,130,817	2,197,437
税项	(630,121)	(487,404)
年度溢利	2,500,696	1,710,033
已扣除税项的年度其他全面收益		
其后可能会重分类至损益的项目:		
投资重估储备变动净额	38,801	55,231
汇兑储备变动净额	-	121
年度全面收益总额	2,539,497	1,765,385

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

综合财务状况表

于 2015 年 12 月 31 日

(除特别注明外，以港币千元列示)

	2015 年	2014 年
资产		
现金和在银行及中央银行的结存	82,020,035	56,747,605
于一至十二个月内到期的存放银行款项	59,036,367	107,302,864
银行贷款	1,360,748	19,707,016
客户贷款及贸易票据	238,090,313	245,169,462
按公允价值计入损益的金融工具	3,807	51,036
可供出售金融资产	85,695,259	59,649,364
持有至到期投资	5,473,670	-
衍生金融工具	6,289,264	1,060,654
于合营企业的权益	1,937,240	1,893,902
于联营公司的权益	265,914	237,428
递延税项资产	112,428	116,732
固定资产	3,563,991	3,627,061
其他资产	23,659,467	4,670,744
资产总值	507,508,503	500,233,868
负债		
银行的存款和结存	80,965,080	101,946,271
客户存款	305,625,384	274,504,268
已发行存款证及其他债务证券	52,501,887	67,018,583
衍生金融工具	6,744,725	1,053,151
应付当期税项	146,728	168,676
递延税项负债	18,276	20,042
其他负债	9,897,287	6,463,486
后偿债项	5,776,365	5,766,117
负债总额	461,675,732	456,940,594
权益		
股本	28,827,843	28,827,843
储备	17,004,928	14,465,431
权益总额	45,832,771	43,293,274
权益和负债总额	507,508,503	500,233,868

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

1. 编制基准

一般

除划归为交易用途、指定按公允价值计入损益和可供出售的金融工具按公允价值入账外，本综合财务报表是以历史成本作为计量基础编制。

管理层在编制符合《香港财务报告准则》的综合财务报表时需要作出判断、估计和假设，这足以对会计政策的应用以及资产、负债、收入和支出的列报金额造成影响。这些估计和相关假设是根据以往经验和管理层因应当时情况认为合理的各项其他因素而作出的，其结果构成了管理层在无法从其他途径下得知资产与负债的账面价值时所作出判断的基础。实际结果可能有别于估计金额。

管理层持续审阅各项估计和相关假设。如果会计估计的修订只是影响某一期间，其影响便会在该期间内确认；如果该项修订对当前和未来期间均有影响，则在作出修订的期间和未来期间确认。

本集团的资本充足比率乃按照就监管而言的综合基础计算。用作编制会计用途及监管用途之综合基础最大差异是前者包括本行及其所有附属公司、联营公司及合营企业，而后者并不包括经营非银行业务之建行证券有限公司(「建行证券」)，建行(代理人)有限公司(「建行代理人」)及建行亚洲信托有限公司(「建行信托」)。不包括在综合基础用作监管用途的附属公司详情如下：

公司名称	主要业务	资产总值		权益总额	
		2015年 12月31日	2014年 12月31日	2015年 12月31日	2014年 12月31日
建行证券	证券经纪业务	614,341	643,656	608,024	606,163
建行代理人	托管及代理人 服务	39,078	39,699	39,023	39,036
建行信托	信托及托管人 业务	6,849	7,474	(7,140)	(146)

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

2. 客户贷款及贸易票据

(a) 客户贷款及贸易票据扣除减值

	2015年	2014年
客户贷款扣除减值		
客户贷款总额	204,507,034	178,537,255
交易商佣金及递延费用收入	<u>(63,896)</u>	<u>(29,209)</u>
	204,443,138	178,508,046
减：减值准备		
组合评估	(910,638)	(684,849)
个别评估	<u>(114,226)</u>	<u>(55,144)</u>
客户贷款净额	<u>203,418,274</u>	<u>177,768,053</u>
贸易票据扣除减值		
贸易票据	34,732,326	67,410,549
减：减值准备		
组合评估	(11,856)	(3,346)
个别评估	<u>(48,431)</u>	<u>(5,794)</u>
贸易票据净额	<u>34,672,039</u>	<u>67,401,409</u>
客户贷款及贸易票据净额	<u>238,090,313</u>	<u>245,169,462</u>

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

2. 客户贷款及贸易票据 (续)

(b) 按行业分类之客户贷款总额

备有抵押品的客户贷款总额分析如下：

	2015年		2014年	
	余额	备有抵押品的贷款比重 (%)	余额	备有抵押品的贷款比重 (%)
在香港使用的贷款				
工商金融				
物业发展	13,304,723	34.80	6,806,508	19.75
物业投资	29,059,241	88.06	27,941,571	82.14
金融企业	8,315,954	57.61	5,400,081	45.46
股票经纪	1,426,825	52.19	1,819,941	35.69
批发及零售业	14,526,660	67.25	19,902,498	88.30
制造业	8,432,071	53.19	7,728,248	65.47
运输及运输设备	11,416,919	71.04	9,363,740	85.96
娱乐活动	26,845	69.14	737,173	99.40
信息科技	1,652,762	2.50	1,417,155	1.80
其他	15,943,675	61.95	26,729,171	83.51
	<u>104,105,675</u>		<u>107,846,086</u>	
个人				
购买「居者有其屋计划」、「私人参建居屋计划」及「租者置其屋计划」的楼宇贷款	6,771	100.00	7,776	100.00
购买其他住宅物业贷款	14,247,201	99.51	13,813,682	99.57
信用卡贷款	6,289,380	0.00	5,794,173	0.00
其他	17,673,137	29.45	9,057,401	53.26
	<u>38,216,489</u>		<u>28,673,032</u>	
贸易融资	7,146,314	72.89	15,739,594	89.47
在香港境外使用的贷款	<u>55,038,556</u>	51.09	<u>26,278,543</u>	50.54
客户贷款总额	<u>204,507,034</u>	59.06	<u>178,537,255</u>	71.20

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

2. 客户贷款及贸易票据 (续)

(c) 逾期 3 个月以上的客户贷款总额

	2015 年		2014 年	
		所占贷款 总额比重 %		所占贷款 总额比重 %
3 个月以上，6 个月以内	23,084	0.01	13,966	0.01
6 个月以上，1 年以内	2,891	-	-	-
1 年以上	45,531	0.02	46,391	0.03
逾期 3 个月以上的贷款总额	<u>71,506</u>	<u>0.03</u>	<u>60,357</u>	<u>0.04</u>
就上述已逾期贷款作出的 个别评估减值准备	<u>54,014</u>		<u>49,463</u>	
就已逾期贷款所持抵押品的 可变现净值	<u>5,320</u>		<u>18,240</u>	
已逾期贷款的有抵押部分	2,891		1,065	
已逾期贷款的无抵押部分	<u>68,615</u>		<u>59,292</u>	
	<u>71,506</u>		<u>60,357</u>	

就已逾期客户贷款所持有的抵押品主要为住宅物业。

(d) 逾期 3 个月以上的贸易票据总额

	2015 年		2014 年	
		所占贸易票 据总额比重 %		所占贸易票 据总额比重 %
3 个月以上，6 个月以内	1,697	0.01	-	-
6 个月以上，1 年以内	-	-	136,048	0.20
1 年以上	135,959	0.39	-	-
逾期 3 个月以上的贸易票据总额	<u>137,656</u>	<u>0.40</u>	<u>136,048</u>	<u>0.20</u>
就上述已逾期贸易票据作 出的个别评估减值准备	<u>46,538</u>		<u>5,794</u>	
就已逾期贸易票据所持抵 押品的可变现净值	<u>-</u>		<u>-</u>	
已逾期贸易票据的有抵押部分	-		-	
已逾期贸易票据的无抵押部分	<u>137,656</u>		<u>136,048</u>	
	<u>137,656</u>		<u>136,048</u>	

于 2015 年及 2014 年 12 月 31 日，并无已逾期的银行贷款。

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

2. 客户贷款及贸易票据 (续)

(e) 经重组客户贷款

	2015年		2014年	
	所占贷款 总额比重 %		所占贷款 总额比重 %	
经重组客户贷款	<u>69,416</u>	<u>0.03</u>	<u>78,844</u>	<u>0.04</u>

经重组贷款是指由于借款人财务状况转坏或无法按原定还款期还款而已经重组或重新议定的贷款。这些贷款已经修订的还款条件对本集团而言属于非商业性质。经重组客户贷款已扣除其后逾期超过三个月并且已计入上述已逾期贷款的贷款。

于2015年及2014年12月31日，并无经重组的银行贷款及贸易票据。

3. 平均流动性覆盖率/平均综合流动资金比率

		2015年	截至2014年12 月31日止年度
		%	%
平均流动性覆盖率	- 第一季度	165.7	不适用
	- 第二季度	128.6	不适用
	- 第三季度	146.1	不适用
	- 第四季度	119.8	不适用
年度平均流动资金比率		不适用	58.5

按香港金融管理局(「金管局」)的监管要求，2015年季度平均流动性覆盖率是根据季内每月月末的流动性覆盖比率的算术平均数。

其他《2015年银行业(披露)(修订)规则》之平均流动性覆盖率披露要求于本行网站：<http://www.asia.ccb.com/hongkong> 发布。

截至2014年12月31日止年度平均流动资金比率是本行每个历月的平均流动资金比率的简单平均数，是根据金管局的监管要求及香港《银行业条例》附表四的规定而计算的。

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

4. 資本充足比率及資本管理

(a) 資本充足比率

	本集團	
	2015年	2014年
普通股權一級資本比率	<u>13.7%</u>	<u>14.8%</u>
一級資本比率	<u>13.7%</u>	<u>14.8%</u>
總資本比率	<u>16.6%</u>	<u>18.0%</u>

資本充足比率乃根據金管局所頒布的《銀行業(資本)規則》(「《資本規則》」)計算。於2015年及2014年12月31日之資本充足比率乃根據因實施巴塞爾資本協議三而經修訂並於2013年1月1日生效的《資本規則》所編制。

資本充足比率是按包括本行及其附屬公司——建行香港物業管理有限公司及其所有附屬公司(「建行地產集團」)在內的綜合基礎計算。

按《資本規則》第3部分所述之門坎規定計算，本行於建行證券有限公司、建行(代理人)有限公司和建行亞洲信託有限公司的權益包含於本集團的風險加權資產總額內。

在計算風險加權資產方面，本集團分別採用標準(信用風險)計算法及標準(市場風險)計算法計算信用風險及市場風險。至於營運風險資本要求，則採用基本指標計算法計算。

(b) 槓桿比率

	2015年	2014年
槓桿比率	<u>8.16%</u>	<u>不適用</u>

槓桿比率之披露是由2015年3月31日起生效，其計算乃按金管局根據《資本規則》第3C條頒布的通知內所指定的綜合基準。根據《銀行業(披露)規則》第45A條的有關披露資料，可瀏覽本行網站：<http://www.asia.ccb.com/hongkong>。

(c) 逆週期緩沖資本比率

根據《資本規則》第3P及3Q條，由於在2016年1月1日之前，香港及香港境外司法管轄區的適用JCCyB比率均是0%，因此本期間未有數據就《銀行業(披露)規則》第45B條作出有關披露。

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

5. 分部資料

(a) 報告分部

本集團按產品、服務及客戶類別所成立的分部管理業務。本集團分為下列四個分部，方式與就資源分配及表現評估向行政管理層作內部報告數據的方式一致，當中於2015年對商業銀行部的劃分有所更改。商業銀行部主要涉及中小企業業務，以往歸入公司業務。2015年，為了進一步配合內部管理架構和報告，商業銀行部歸入零售業務。相關比較數據亦已重報，以確保一致性。

(i) 公司及機構業務

本分部主要是指向企業及金融機構提供廣泛的金融產品和服務。該等產品和服務主要包括商業貸款、銀團貸款、貿易融資、外匯買賣以及接受存款服務。

(ii) 零售及商業銀行業務

這分部主要是指向個人客戶及中小企業提供廣泛的金融產品和服務。該等產品和服務主要包括商住按揭貸款、個人貸款、信用卡貸款、汽車融資、商業貸款、貿易融資、接受存款服務、外匯買賣、理財、保險及證券代理服務。

(iii) 財資業務

這分部涵蓋本行的財資業務，包括銀行同業貨幣市場交易及投資債務工具。同時，亦會自營債務工具、衍生工具及外幣等交易，以及代客戶進行衍生工具交易，例如外匯交易。同時，這分部還管理本集團的整體流動資金狀況，包括發行存款證等。

(iv) 其他

其他業務主要包括管理股東資金、行址投資及其他未能分配的分部。

分部資產及負債主要包括存放銀行款項、銀行及客戶貸款、投資證券、衍生金融工具、存款及已發行存款證及其他債務證券。

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

5. 分部资料 (续)

(a) 报告分部 (续)

分配至报告分部的收益及支出，乃经参照该等分部所产生的利息及费用和佣金收入以及该等分部所招致的费用或该等分部应占资产折旧或摊销所产生的支出。

	2015 年					总额
	公司及 机构业务	零售及 商业银行业务	财资业务	其他	分部间冲销	
利息收入净额	1,574,715	2,371,156	663,246	740,347	-	5,349,464
经营收入总额						
- 外部	3,861,932	587,802	1,830,170	39,956	-	6,319,860
- 分部	(2,124,494)	2,638,288	(1,453,434)	939,640	-	-
经营收入总额	1,737,438	3,226,090	376,736	979,596	-	6,319,860
折旧及摊销	(28,952)	(143,056)	(7,447)	(63,303)	-	(242,758)
经营费用总额	(347,915)	(1,898,888)	(116,663)	(446,093)	-	(2,809,559)
未计减值损失的经营溢利	1,389,523	1,327,202	260,073	533,503	-	3,510,301
减值计提	(158,698)	(292,610)	-	-	-	(451,308)
非营业收入	-	-	-	71,824	-	71,824
除税前溢利	1,230,825	1,034,592	260,073	605,327	-	3,130,817
资产总值	145,758,456	95,216,677	259,692,193	7,514,261	(673,084)	507,508,503
负债总额	116,922,269	194,140,352	147,001,953	4,284,242	(673,084)	461,675,732

	2014 年 (重报)					总额
	公司及 机构业务	零售及 商业银行业务	财资业务	其他	分部间冲销	
利息收入净额	1,770,960	1,208,304	1,131,505	628,986	-	4,739,755
经营收入总额						
- 外部	5,374,317	(242,544)	175,593	(179,973)	-	5,127,393
- 分部	(3,120,229)	1,974,758	521,046	624,425	-	-
经营收入总额	2,254,088	1,732,214	696,639	444,452	-	5,127,393
折旧及摊销	(35,098)	(101,452)	(6,743)	(61,310)	-	(204,603)
经营费用总额	(590,035)	(1,522,450)	(103,943)	(453,181)	-	(2,669,609)
未计减值损失的经营溢利 / (损失)	1,664,053	209,764	592,696	(8,729)	-	2,457,784
减值计提	(180,717)	(107,184)	-	-	-	(287,901)
非营业收入	-	-	-	27,554	-	27,554
除税前溢利	1,483,336	102,580	592,696	18,825	-	2,197,437
资产总值	230,628,022	35,755,836	226,550,978	7,465,414	(166,382)	500,233,868
负债总额	137,549,187	141,958,634	173,650,035	3,949,120	(166,382)	456,940,594

附注： 比较数字已根据本年度的列报方式重报。

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特别注明外，以港币千元列示)

5. 分部资料(续)

(b) 地区资料

下表列示本集团来自外界客户的收入、除税前溢利、资产总值、负债总额、特定非流动资产、或有负债及承担等所在地的数据。客户所在地是以提供服务所在地为依据。特定非流动资产包括固定资产、租赁土地权益、于合营企业的权益及于联营公司的权益。至于特定非流动资产的所在地，固定资产是按其实际所在地划分；若属于联营公司的权益及于合营企业的权益，则按所分配的业务所在地划分。

	外界客户 收入	除税前溢利	资产总值	负债总额	特定非流动 资产	或有负债 及承担
于 2015 年 12 月 31 日						
香港 (注册地)	<u>6,319,860</u>	<u>3,130,817</u>	<u>507,508,503</u>	<u>461,675,732</u>	<u>5,767,145</u>	<u>64,244,935</u>
于 2014 年 12 月 31 日						
香港 (注册地)	5,078,172	2,192,415	500,233,868	456,940,594	5,758,391	54,502,440
澳门	49,221	5,022	-	-	-	-
	<u>5,127,393</u>	<u>2,197,437</u>	<u>500,233,868</u>	<u>456,940,594</u>	<u>5,758,391</u>	<u>54,502,440</u>

(c) 按地区分类之客户贷款总额

	2015 年	2014 年
香港	166,841,339	137,315,253
内地	32,663,974	31,798,412
澳门	118,999	109,400
其他	5,020,105	9,314,190
	<u>204,644,417</u>	<u>178,537,255</u>

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特别注明外，以港币千元列示)

5. 分部资料(续)

(d) 按地区分类之减值贷款

	2015年		2014年	
	减值贷款 总额	个别评估 减值准备	减值贷款 总额	个别评估 减值准备
香港	218,304	108,826	144,953	55,144
内地	5,400	5,400	-	-
	<u>223,704</u>	<u>114,226</u>	<u>144,953</u>	<u>55,144</u>

于2015年及2014年12月31日，超过90%组合评估减值准备已分配予香港。地区分析是以客户所在地为依据，当中已计及风险转移因素。

(e) 国际债权

国际债权是在顾及风险转移因素后，按交易对手所在地列入财务状况表内的风险。如果交易对手的债权担保方的国家有别于交易对手的所在国家，有关风险便会转移至担保方所在国家。如果索偿对象是银行的分行，有关风险便会转移至其总办事处所在国家。风险转移后，占国际债权总额10%或以上的国家或地区债权如下：

于2015年12月31日

	银行	官方机构	非银行私营单位		总额
			非银行 金融机构	非金融 私营单位	
发展中亚太区	<u>245,038,427</u>	<u>4,987,373</u>	<u>2,824,775</u>	<u>83,272,981</u>	<u>336,123,556</u>
- 其中内地方面	<u>244,335,694</u>	<u>4,987,373</u>	<u>2,824,775</u>	<u>83,153,468</u>	<u>335,301,310</u>

于2014年12月31日

	银行	公营单位	其他	总额
亚太区 (不包括香港)	290,009,999	2,891,212	73,792,284	366,693,495
- 其中内地方面	<u>289,797,874</u>	<u>2,881,233</u>	<u>73,642,224</u>	<u>366,321,331</u>

金管局于2015年对交易对手类别的分类及报告基础作出变动，因此与2014年年度所披露之数据不可作直接比较。

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特別注明外，以港币千元列示)

6. 内地活动的风险承担

下表概述本行内地活动的风险承担，按交易对手类型进行分类：

于 2015 年 12 月 31 日

交易对手类型	资产负债表 内之风险	资产负债表 外之风险	总额
(a) 中央政府、属中央政府拥有之机构与其附属公司及合营企业	40,864,669	4,846,169	45,710,838
(b) 地方政府、属地方政府拥有之机构与其附属公司及合营企业	19,823,937	114,037	19,937,974
(c) 居住内地的中国公民或其他于境内注册成立之其他机构与其附属公司及合营企业	38,546,523	1,001,580	39,548,103
(d) 并无于上述 (a) 项内报告的中央政府之其他机构	3,973,905	1,225,459	5,199,364
(e) 并无于上述 (b) 项内报告的地方政府之其他机构	536,350	-	536,350
(f) 居住内地以外的中国公民或于境外注册之其他机构，其于内地使用之信贷	19,663,329	2,405,380	22,068,709
(g) 其他被申报机构视作非银行的内地交易对手之风险	7,828,818	527	7,829,345
总额	131,237,531	9,593,152	140,830,683
扣除拨备后的资产总额	505,215,042		
资产负债表内之风险承担占资产总额的比例	25.97%		

于 2014 年 12 月 31 日

交易对手类型	资产负债表 内之风险	资产负债表 外之风险	总额
(a) 中央政府、属中央政府拥有之机构与其附属公司及合营企业	34,271,681	3,477,344	37,749,025
(b) 地方政府、属地方政府拥有之机构与其附属公司及合营企业	15,678,755	635,560	16,314,315
(c) 居住内地的中国公民或其他于境内注册成立之其他机构与其附属公司及合营企业	25,310,603	190,018	25,500,621
(d) 并无于上述 (a) 项内报告的中央政府之其他机构	748,325	-	748,325
(e) 并无于上述 (b) 项内报告的地方政府之其他机构	660,886	-	660,886
(f) 居住内地以外的中国公民或于境外注册之其他机构，其于内地使用之信贷	19,790,579	2,559,653	22,350,232
(g) 其他被申报机构视作非银行的内地交易对手之风险	3,593,194	572	3,593,766
总额	100,054,023	6,863,147	106,917,170
扣除拨备后的资产总额	497,773,847		
资产负债表内之风险承担占资产总额的比例	20.10%		

中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

(除特别注明外，以港币千元列示)

7. 货币集中情况

本集团有以下外汇净仓盘占整体外汇净仓盘总额 10% 以上：

于 2015 年 12 月 31 日

	人民币	美元	其他	总额
港币等值				
现货资产	94,181,157	197,173,055	11,784,672	303,138,884
现货负债	(137,154,260)	(145,482,399)	(13,620,130)	(296,256,789)
远期买入	250,783,162	276,397,940	21,408,174	548,589,276
远期卖出	(235,492,862)	(321,724,064)	(19,915,125)	(577,132,051)
长/(短)盘净额	(27,682,803)	6,364,532	(342,409)	(21,660,680)
结构性仓盘净额	-	-	-	-

于 2014 年 12 月 31 日

	人民币	美元	其他	总额
港币等值				
现货资产	210,562,526	117,301,148	2,820,109	330,683,783
现货负债	(171,403,976)	(142,930,600)	(7,856,088)	(322,190,664)
远期买入	59,879,287	121,581,492	11,627,255	193,088,034
远期卖出	(99,452,898)	(94,913,588)	(7,080,227)	(201,446,713)
长/(短)盘净额	(415,061)	1,038,452	(488,951)	134,440
结构性仓盘净额	-	-	-	-

期权持仓净额是按照简化计算方法计算。于 2015 年及 2014 年 12 月 31 日，本集团并无期权持仓净额。

附注：人民币短仓净额包括金额为人民币 176 亿元与人民币资本金相关的资产，而该等人民币资产已于 2015 年内转换为港币资产。